
 

Centre de Gestion   
de la Fonction Publique 
Territoriale de la Gironde  

Immeuble HORIOPOLIS 
25 rue du Cardinal Richaud 
CS 10019 
33049 Bordeaux cedex 

 05 56 11 94 30 
cdg33@cdg33.fr 
www.cdg33.fr 1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARRETE ETABLISSANT LA LISTE D'APTITUDE D’ACCES AU 
GRADE D’AGENT TERRITORIAL SPECIALISE PRINCIPAL DE 2ème 

CLASSE DES ECOLES MATERNELLES 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 92-850 du 28 août 1992 modifié portant statut particulier du cadre d'emplois 
des agents territoriaux spécialisés des écoles maternelles ; 

Vu le décret n° 2010-1068 du 8 septembre 2010 modifié fixant les modalités d'organisation 
des concours pour le recrutement des agents territoriaux spécialisés de 1ère classe des 
écoles maternelles ; 

Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de 
recrutement et d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses 
applicables aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

Vu l’arrêté n° AR-0016-2023 du Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique 
Territoriale de la Gironde portant ouverture des concours externe, interne et 3ème 
concours d’agent territorial spécialisé principal de 2ème classe des écoles maternelles au 
titre de l'année 2023 ; 

Vu l’arrêté n° AR-0035-2024 du 22 janvier 2024 du Président du Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant mise à jour de la liste d’aptitude 
d’accès au grade d’agent territorial spécialisé principal de 2ème classe des écoles 
maternelles ; 

Vu le procès-verbal de la délibération du jury d'admission des concours externe, interne et 
3ème concours d’agent territorial spécialisé principal de 2ème classe des écoles 
maternelles du 15 février 2024 ; 

Vu les demandes de suspension du décompte de la validité de l’inscription sur liste 
d’aptitude et les justificatifs fournis par les intéressés ; 

Vu les radiations de la liste d’aptitude d’accès au grade d’agent territorial spécialisé principal 
de 2ème classe des écoles maternelles ; 

 

ARRETE 

ARTICLE 1 -  La liste d'aptitude d'accès au grade d’agent territorial spécialisé principal de 
2ème classe des écoles maternelles est établie au 1er mars 2024 par ordre 
alphabétique, selon l’annexe jointe au présent arrêté.  

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 

 2/2 

 Elle comprend les lauréats de la session 2023 ainsi que ceux des précédentes 
sessions remplissant encore les conditions pour y être inscrits et comporte 
222 noms. 

   
ARTICLE 2 - Les collectivités souhaitant recruter un lauréat devront, préalablement à son 

embauche, demander une attestation d’inscription sur cette liste d’aptitude. 
Seule cette attestation assurera au recruteur que le lauréat est toujours 
valablement inscrit sur la liste d’aptitude au moment de sa nomination. 

  
ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera transmis au représentant de l’Etat. 

 

Le Président du Centre de Gestion, 

 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté, 

 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa 
notification, sa réception par le représentant de l’Etat et sa publication. 

 
 

Fait à BORDEAUX,  
Le  
 
 
P/ Le Président, 

 
 
 
 

Christophe DUPRAT 
 4ème Vice-Président 

Maire de Saint-Aubin-de-Médoc 

 
 
 
 
 
 
RECEPTIONNE PAR LE REPRESENTANT DE L’ETAT LE :  
 
PUBLIE LE :  
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

1/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

ABDULKADER HAMISSI Rachel 

ADOLPHE Eva-Marie 

AMPO Charlotte 

AMROUN Djamila 

ANDRAU Juliette 

ANGUÉ Elodie 

ANTONUTTI Emilie 

ANZELINI Laurie 

APCHIN Sandrine 

ARLA Melanie 

ARRUEBARRENA Lydie 

ARSICAUD Dylan 

ARZE Julie 

BAREAU Sandra 

BARINOIL Sabrina 

BARRIÈRE Chloé 

BASTIEN Estelle 

BATISTA Rosa 

BATTEJAT Amélie 

BAUDRY Elisa 

BECHER Laurie 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

2/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

BEN CHEIKH Hafida 

BEN KRIMA Mélissa 

BERNEDE Lauréline 

BERNY Chloé 

BERTRAND Clara 

BETBEDER Attee 

BETRACQ Hélène 

BIENCOURT Tennessee 

BIENVENU Pauline 

BLANCHETON Camille 

BOISSARD Virginie 

BONHOMME Elizabeth 

BONNET Fabienne 

BOSC Myriam 

BOUBEKEUR Sandrine 

BOUCHET Marie 

BOUDINA Nadia 

BOUILLER Kelly 

BOURGEON Elodie 

BOUVART Virginie 

BOYARD Gaëlle 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

3/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

BOZO Angélique 

BRAME Olivier 

BRETEAUD Marion 

BRICNET Laura 

BROSSIER Stéphanie 

BROUCHICAN Ida 

BRUNELLO Elisabeth 

CALMO Livia 

CARRIERE Pascaline 

CASSAGNE Lucie 

CATANANTI Lorine 

CATTINI Delphine 

CHANJOU Audrey 

CHAPELTEGUI Laura 

CHAPRON Nolwenn 

CHEMINADE Mary 

CHEVALIER Coralie 

CHTATBI DEGREGORY Marie 

COLAS Camille 

COMBAUD Melanie 

COMBIER Véronique 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

4/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

COTTAVE Sophie 

COULET Stéphanie 

COUSSEAU Hélène 

COUZINET Estelle 

DAHMANI Alexandra 

DAMIENS Hélène 

DARJO Laura 

DELPEY Vanessa 

DEPREZ Sandrine 

DESCARPENTRIES Céline 

DEVENTEC Sandra 

DIEULLE Wendy 

DIOCLES Sandra 

DO NASCIMENTO Stéphanie 

DORTE Tiana 

DUBREUIL Cécile 

DUHA Nathalie 

DUPEY Laura 

DUPUCH Cécilia 

DUVAL Cédric 

ECH-CHARRAT Amandine 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

5/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

ESPINOSA Paloma 

ESPITALIER Gaelle 

ETIENNE Estelle 

FARCINADE Camille 

FARDEAU Cindy 

FAURE Cécile 

FAVIER Marjolaine 

FAVOT Maité 

FICHEPAIN Coralie 

FLORES Pamela 

FRANCES Christelle 

GABAS Réjane 

GACHE Clémence 

GALIBERT Laetitia 

GARDEIL Agnès 

GARDENT Sophie 

GARRIGUES Justine 

GAUTHIER Aurélie 

GAUVRIT Jennifer 

GELOT Dominique 

GENDRE Estelle 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

6/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

GERVILLA Céline 

GEVAERT Vanessa 

GIRARD Marion 

GIRARD Aurélie 

GLANDIS Michele 

GOMES Anaïs 

GONZALEZ Cecile 

GONZALEZ RODRIGUEZ Monica Sofia 

GOUREAUD Christelle 

GROS Caroline 

GUIL Marie 

GUILBAUD Béatrice 

GUILLON Angélique 

GUILMARD Aurélie 

GUÉRIN Noémie 

HAUGAZEAU Angélique 

HAY Céline 

HERVE Elsa 

HERVÉ Coralie 

HOAREAU Mary 

HUERTAS Johanna 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

7/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

IBARRA Christine 

JACQUES Gladys 

JOLIVEAU Claire 

KALF Ashley 

KAMINSKI Ludivine 

KERJEAN Céline 

KLISNICK-DESCAMPS Diane 

LACOMBE Marinka 

LAFONT Céline 

LAFORGUE Magali 

LAGACHERIE Séverine 

LAJUS Laurie 

LANCELOT Magali 

LARGE Mélanie 

LARIVIERE Géraldine 

LAROUDIE Laetitia 

LAROUSSE Cécile 

LARROQUE Géraldine 

LAULHERET Nadege 

LAURENT Séverine 

LE HYARIC Pressylia 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

8/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

LE HYARIC Magdellena 

LEBEL Vanessa 

LEBERT Karine 

LEMARDELET Aurore 

LEPETIT Marie Odile 

LEPRON Marine 

LESAGE Mélanie 

LESCLOUPE Marie 

LHERISSON Cécile 

LHERMINE Maider 

LHOMMEAU Olivia 

LOPES Mara 

MARQUES Nathalie 

MARSAN Marie-Thérèse 

MARTINEAU Adeline 

MARTY Pauline 

MAZURIER Sarah 

MECHINAUD Fanny 

MENIAL Melanie 

MESMIN Emilie 

MIERMON Claire 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

9/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

MILLET Virginie 

MOREAU Marion 

MOUTHAUD Fanny 

NADAUD Maite 

NAUDIN Lucie 

NAUZE Celine 

NGUYEN Isabelle 

NUTER Isabelle 

OUAABI Samira 

OULIE Sophie 

PAILLAUD Anna 

PASI Ingrid 

PASTOR Estelle 

PEREIRA Jessica 

PERRIELLO Marie 

PERRON Laetitia 

PIGEAU Berangere 

PINEAU-DELANDE Marie 

POTREAU Laura 

PRIERE Sandy 

RAISON Sandrine 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

10/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

RATINAUD Corinne 

REVERDY Sylvie 

RICCI Laura 

RIVAS Sabine 

RIVAULT Nathalie 

ROBERT Clemence 

RODRIGUES Tatiana 

ROGERO Fabienne 

ROMENTEAU Sophie 

ROQUE Sandra 

ROUQUETTE Pauline 

ROUQUIOT Alexie 

ROUSSELY Inès 

SABATEY Nelly 

SAINT-AMANS Catherine 

SANZ Francine 

SEGUIN Juliette 

SEIXAS Laetitia 

SMOLDERS Pauline Noella 

SOLANA Sabrina 

SOULES Coline 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 e r  m a r s  2 0 2 4   
 

11/11 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

SURRA ENFEDAQUE Mireia 

TACHON Melissa 

TAPIERO Pauline 

TAVARES Sandra 

THIBAUX Vanessa 

TONNERRE Eguen 

TOURY Laurence 

TROUSSEREAU Déborah 

UGER Mariette 

VERBRUGGHE Magalie 

WALTHER Audrey 

WHITFIELD Alison 

 
 
 

Liste arrêtée à 222 inscrits 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240228-AR-0079-2024-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024


